

Số: **213** /KH-ĐHHĐ

Thanh Hoá, ngày **9** tháng 11 năm 2015

KẾ HOẠCH

Mở lớp bồi dưỡng Tiếng Anh cho các ứng viên tham gia Học bổng Erasmus Plus

Căn cứ Biên bản thỏa thuận hợp tác giữa Trường ĐH Hồng Đức và Trường ĐH Zielona Gora, Ba Lan về việc thực hiện các chương trình trao đổi giảng viên và sinh viên, trường ĐH Hồng Đức triển khai Chương trình Học bổng Erasmus Plus năm học 2015-2016 tại Ba Lan. Nhà trường tổ chức chương trình giảng dạy Tiếng Anh cho các ứng viên tham gia học bổng cụ thể như sau:

1. Mục đích và ý nghĩa:

Giảng dạy tiếng Anh, luyện các kỹ năng nghe, nói, đọc, viết cho các ứng viên đăng ký tham gia Học bổng Erasmus Plus đạt trình độ B1 đối với học viên, sinh viên và trình độ B2 theo khung tham chiếu Châu Âu đối với giảng viên.

2. Đối tượng:

Sinh viên, học viên cao học, giảng viên ngành vật lý ứng tuyển vòng sơ tuyển học bổng Erasmus Plus do trường Đại học Hồng Đức và trường Đại học tổng hợp Zielona Gora phối hợp tổ chức.

3. Địa điểm và thời gian học:

- Địa điểm: Trung tâm Giáo dục Quốc tế
- Thời gian: 3 giờ / 1 buổi, học các ngày trong tuần và cả ngày thứ bảy, chủ nhật; bắt đầu từ 12/11/2015.

4. Tiêu chuẩn giáo viên tiếng Anh tham gia giảng dạy:

Tốt nghiệp đại học tiếng Anh hệ chính quy trở lên; có chứng chỉ tiếng Anh quốc tế IELTS từ 6.5 trở lên hoặc tương đương.

5. **Giáo trình giảng dạy** : Trung tâm Giáo dục Quốc tế phối hợp với Khoa Ngoại ngữ xây dựng lộ trình, giáo trình giảng dạy phù hợp với mục đích chương trình.

6. **Thời lượng chương trình** : 180 giờ

7. **Kinh phí thực hiện**: Tính theo chế độ thừa giờ.

8. Tổ chức thực hiện

8.1. Phòng Hợp tác Quốc tế

Chủ trì phối hợp với Phòng TCCB, Khoa KHTN, Khoa KTCN tổ chức tuyển chọn 15-20 ứng viên tiềm năng trình Ban Giám hiệu phê duyệt danh sách học viên lớp học. Xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai đào tạo, quản lý chương trình, thực hiện và hướng dẫn ứng viên nhà trường thực hiện việc đăng kí học bổng.

8.2. Phòng Quản lý Đào tạo và Quản lý Đào tạo sau đại học

Phối hợp với các khoa Khoa học Tự nhiên và Kỹ thuật Công nghệ để tham mưu cho Hiệu trưởng miễn học, miễn thi một số chuyên đề mà học viên, sinh viên được học theo chương trình học bổng Erasmus Plus

8.3. Khoa Sư phạm Ngoại ngữ

Phối hợp với Trung tâm Giáo dục quốc tế xây dựng chương trình giảng dạy, cử giáo viên giảng dạy, tổ chức đánh giá kết quả.

8.4. Trung tâm Giáo dục Quốc tế

Xây dựng chương trình giảng dạy, quản lý theo dõi tiến độ chương trình đào tạo, đảm bảo các điều kiện trang thiết bị dạy và học.

8.5. Phòng KH-TC

Chịu trách nhiệm theo dõi và lập thủ tục thanh quyết toán kinh phí theo kế hoạch kinh phí do Hiệu trưởng phê duyệt.

8.6. Khoa Khoa học Tự nhiên và Khoa Kỹ thuật Công nghệ:

Cử cán bộ, học viên, sinh viên tham gia lớp theo đúng đối tượng của chương trình, tạo điều kiện cho các ứng viên tham gia lớp học bồi dưỡng tiếng Anh; căn cứ nội dung chương trình đào tạo để xét miễn học, miễn thi cho các sinh viên, học viên tham gia chương trình học bổng.

Hiệu trưởng yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai kế hoạch theo nội dung trên./. ✓

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu (để BC);
- Các đơn vị trong trường (để thực hiện);
- Lưu: VT, HTQT.



Hoàng Nam